Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Ä
nd
er
un
ge
n

Leuze electronic GmbH + Co. KG In der Braike 1 D-73277 Owen Tel. +49 (0) 7021 573-0 LV463.XR 2SWO - 02
info@leuze.de  •  www.leuze.com
Typenschlüssel
Bestellhinweise
Die hier aufgeführten Sensoren sind Vorzugstypen, aktuelle Informationen unter www.leuze.com
L V 4 6 3 I . X R 7 / 4 T 4 - 1 5 0 - M 1 2
Funktionsprinzip
LV Lichtleiter-Verstärker
Baureihe
463 Baureihe 463
Lichtquelle
ohne Angabe Rotlicht
I Infrarotlicht
Ausführung
ohne Angabe Standard-Ausführung
XV High-Speed-Ausführung
XR Long-Range-Ausführung
Einstellung
7 Einstellung per Bedienfeld
(7-Segment LED Displays rot/grün, Schiebeschalter, Wipp-Drucktaster)
Pinbelegung Stecker Pin 4 / Kabelader schwarz (OUT1)
4 PNP Transistor-Schaltausgang, hellschaltend
2 NPN Transistor-Schaltausgang, hellschaltend
P PNP Transistor-Schaltausgang, dunkelschaltend
N NPN Transistor-Schaltausgang, dunkelschaltend
L IO-Link
X nicht belegt (n. c.)
Pinbelegung Stecker Pin 2 / Kabelader weiß (multi funct)
T Multifunktionseingang (Teach, Aktivierung oder Multiplex-Betrieb)
Pinbelegung Stecker Pin 5 / Kabelader grau (OUT2)
4 PNP Transistor-Schaltausgang, hellschaltend
2 NPN Transistor-Schaltausgang, hellschaltend
Anschlusstechnik
ohne Angabe Anschlussleitung, Standardlänge 2000mm, 4/5-adrig 1)
1) Geräte mit 1 x OUT und Multifunktionseingang: 4-adrig bzw. 4-polig,
Geräte mit 2 x OUT und Multifunktionseingang: 5-adrig bzw. 5-polig.
M8 Rundstecker M8, 4-polig 2)
2) Nicht bei Geräten mit 2 x OUT und Multifunktionseingang möglich.
150-M8 Leitung, Länge 150mm, mit Rundstecker M8, 4-polig 2)
150-M12 Leitung, Länge 150mm, mit Rundstecker M12, 4/5-polig 1)
mit 2 PNP Schaltausgängen mit 2 NPN Schaltausgängen
Merkmale Bestellbezeichnung Artikel-Nr. Merkmale Bestellbezeichnung Artikel-Nr.
Rotlicht, 2 PNP Schaltausgänge LV463.XR7/4T4-150-M12 50133981 Rotlicht, 2 NPN Schaltausgänge LV463.XR7/2T2-150-M12 50133983
Rotlicht, 2 PNP Schaltausgänge LV463.XR7/4T4 50133980 Rotlicht, 2 NPN Schaltausgänge LV463.XR7/2T2 50133982
Infrarotlicht, 2 PNP Schaltausgänge LV463I.XR7/4T4-150-M12 50133999
Infrarotlicht, 2 PNP Schaltausgänge LV463I.XR7/4T4 50133998
LV463.XR Long Range Verstärker mit 2 Schaltausgängen für Lichtleiter
LV463.XR 2SWO - 02 2016/12
Montage des Verstärkers
Installation des Lichtleiters
� Öffnen Sie die die transparente Schutzabdeckung.
� Drücken Sie den Hebel der Lichtleiterklemmung zum Öffnen nach unten.
� Führen Sie die Lichtleiter vom Typ KF/KFX/GF komplett bis zum Anschlag (ca. 12mm tief) in die Lichtleiteraufnahme ein.
Beachten Sie dabei die Sender-/Empfänger-Zuordnung auf dem Verstärker (Sender unten / Empfänger oben).
� Drücken Sie den Hebel der Lichtleiterklemmung zum Schließen nach oben.
Überprüfen Sie den festen Sitz durch leichtes Ziehen am Lichtleiter.
� Schließen Sie die die transparente Schutzabdeckung.
Bedien- und Anzeigeelemente
DIN Tragschiene TS 35
(35mm x 7,5mm)
DIN Tragschiene TS 35
(35mm x 7,5mm)
Gefederte